Atividade Legislativa

Indicação n° 4, de 2019

Autoria: Senadora Rose de Freitas (PODEMOS/ES)

Iniciativa:

Ementa:

Sugere ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República a criação da Região Integrada de Desenvolvimento da Grande
Vitória.

Assunto:

Data de Leitura:

-

18/10/2019

Tramitação encerrada

Encaminhada pela PresidênciaDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 18/10/2019 - MATÉRIA LIDA EM
PLENÁRIO.

Matérias Relacionadas:

Projeto de Lei do Senado nº 442 de 2018

TRAMITAÇÃO

20/11/2019 SF-SEXPE - Secretaria de Expediente

Remetido Ofício SF nº 974, de 19/11/19, ao Senhor Ministro de Estado Chefe da Casa Civil, encaminhando a Mensagem SF nº
174/19, submetendo à apreciação presidencial a Indicação nº 4, de 2019. (fls. 4 e 5).

À COARQ.

Ação:

18/10/2019 PLEN - Plenário do Senado Federal

MATÉRIA LIDA EM PLENÁRIO.Situação:

Encaminhada à publicação.
A presente Indicação será encaminhada à autoridade competente, nos termos do art. 226, I, do RISF.
(Este processado contém três folhas numeradas)

Ação:

Publicado no DSF Páginas 49-51 - DSF nº 197

Publicado no DSF Páginas 95-97 - DSF nº 160

18/10/2019 PLEN - Plenário do Senado Federal

Leitura da matéria na sessão do SF nº197, em 18/10/2019.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Indicação n° 4, de 2019

DOCUMENTOS

INS 4/2019

18/10/2019Data:

Senadora Rose de Freitas (PODEMOS/ES)Autor:

Plenário do Senado FederalLocal:

Sugere ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República a criação da Região Integrada de Desenvolvimento da Grande Vitória.Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

18/10/2019Data:

 Senado FederalAutor:

Plenário do Senado FederalLocal:

Encaminhada à publicação.
A presente Indicação será encaminhada à autoridade competente, nos termos do art. 226, I, do RISF.
(Este processado contém três folhas numeradas)

Ação Legislativa:

-Descrição/Ementa:

MPSF 174/2019

20/11/2019Data:

Presidente do Senado FederalAutor:

Comissão Diretora do Senado FederalLocal:

Remetido Ofício SF nº 974, de 19/11/19, ao Senhor Ministro de Estado Chefe da Casa Civil, encaminhando a Mensagem SF nº
174/19, submetendo à apreciação presidencial a Indicação nº 4, de 2019. (fls. 4 e 5).

À COARQ.

Ação Legislativa:

Encaminha à Presidência da República a Indicação nº 4, de 2019Descrição/Ementa:

OFSF 974/2019

20/11/2019Data:

Primeiro-Secretário do Senado FederalAutor:

Comissão Diretora do Senado FederalLocal:

Remetido Ofício SF nº 974, de 19/11/19, ao Senhor Ministro de Estado Chefe da Casa Civil, encaminhando a Mensagem SF nº
174/19, submetendo à apreciação presidencial a Indicação nº 4, de 2019. (fls. 4 e 5).

À COARQ.

Ação Legislativa:

o Encaminha a Mensagem n° 174 , de 2019 (SF), da Presidência do Senado Federal, participando a Indicação nº 4, de 2019.Descrição/Ementa:

pg 2